PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 010/2023
EDITAL Nº 007, 23 DE JANEIRO DE 2024

TORNA PÚBLICO A CONVOCAÇÃO DE
CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA POR EXCEPCIONAL INTERESSE
PÚBLICO DE MOTORISTA, PARA ATUAR NAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE POLÍTICAS
ESTRUTURANTES E ZELADORIA E
DESENVOLVIMENTO RURAL.

LEONIDAS BALESTRIN, Prefeito Municipal em exercício de Tenente Portela/RS, no uso

das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e em conformidade com a autorização da

Lei Municipal nº 2.959 de 26 de outubro de 2023, torna público a CONVOCAÇÃO do Processo

Seletivo Simplificado, destinado à contratação temporária por excepcional interesse público de

MOTORISTA, para atuar junto á SECRETARIA MUNICIPAL DE POLITICAS ESTRUTURANTES
E ZELADORIA E DESENVOLVIMENTO RURAL.

Prazo: 05 dias da ciência deste documento, se apresentar para encaminhamento de

documentação de contrato, no Departamento de Pessoal, das 8:30 horas às 11:30 horas, e das

13:30 horas às 17:00 horas, na Prefeitura Municipal.

Gabinete do Prefeito de Tenente Portela/RS, aos 23 dias do mês de janeiro de 2024

SECRETARIA DE POLÍTICAS ESTRUTURANTES E ZELADORIA

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

5º 001 ELOIR PEREIRA DA SILVA 50**

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

6º 013 PAULO CRISTIANO ADAMSKI 50**

REGISTRADO

SOB N° _____ NO LIVRO DE EDITAIS Nº
________ FOLHA ________.

Tenente Portela, _____/_____/________.

___________________________
Assinatura do funcionário responsável

LEONIDAS BALESTRIN
Prefeito em exercício de Tenente Portela/RS

Registre-se e Publique-se
Em 23 de janeiro de 2024

PAULO JOSSELINO FARIAS
Secretário de Administração, Planejamento e Comunicação Social.